山西能源学院学生工作部
学思﹝2024﹞9号

关于做好 2024 年 5 月学生思想政治教育的通知

各系：

为落实好立德树人根本任务，强化学生思想引领，按照

本学期学生思想政治教育工作重点内容，现将 2024 年 5 月

学生思想政治教育计划参考内容（见附件）印发各系，请各

系以深入学习宣传贯彻党的二十大精神、习近平新时代中国

特色社会主义思想和习近平总书记重要讲话精神为重点，持

续深入推进学生思想政治教育，结合本部门学生工作实际，

创新思政教育方式，通过组织开展主题班会、主题宣讲、专

题教育等活动，探索采取如微课、微视频、演讲、观赏电影

等多种学生喜闻乐见的形式完成。

请于 6 月 6 日前将有关完成情况总结、典型案例、活动

开展月表报我部。

学生工作部

2024 年 4 月 29 日

附件

2024 年 5 月学生思想政治教育计划参考内容

1.《必须坚持人民至上》（习近平）

2.习近平在新时代推动西部大开发座谈会上的重要讲

话精神

3.《加强文化遗产保护传承 弘扬中华优秀传统文化》

（习近平）

4.习近平总书记五四青年节对全国广大青年寄语精神

5.习近平总书记关于劳模精神、劳动精神、工匠精神的

重要论述

6.习近平总书记关于青年工作重要论述